



Københavns kommune
Socialforvaltningen
Hjemmeplejevisitationen

Den 25. februar 2010
Side 1 af 1
Ref.: aamm
E-mail: aamm.dk
Direkte tlf.: 5336 4971

Ergoterapeutforeningens høringssvar på kvalitetsstandarder

Tak for lejlighed til at kommentere de foreliggende kvalitetsstandarder. Jeg vælger at fatte mig i usædvanligt korte vendinger. Jeg står til rådighed for dialog, uddybning med mere til alle der måtte ønske det.

Ergoterapeutforeningen har et stort ønske om at medvirke til, at den offentlige sektor giver de nødvendige rammer for, at alle borgere, også borgerne med begrænsninger, fysisk, psykisk og socialt, har de rette betingelser for en aktivt, inkluderende og indholdsrig tilværelse.

Dette mener vi kunne ske bedre hvis:

Genoptræningsbehovet kunne blive vurderet og beskrevet, ikke kun i forhold til fysiske funktioner, men også i forhold til daglige og sociale færdigheder. Denne vurdering mener vi, overraskende nok ☺, med fordel kunne udføres af en ergoterapeut. Derved sikres det, at vurderingen ikke kun forholder sig til det kropslige niveau, men også vurderes i forhold til aktiviteter i dagligdagen og deltagelse i sociale og kulturelle relationer.

Det forud for visitering til varig hjælp var praksis, at visitere borgerne til ergoterapeutisk træning i indkøb, madlavning, rengøring og andre personlige dagligdags færdigheder.

Stillingtagen til at yde praktisk bistand til borgere med hurtig udtrætning eller begrænset fysisk kapacitet skete på baggrund af en samlet vurdering af hvilke aktiviteter, der har afgørende betydning for borgerens glæde ved tilværelsen.

Kommunale og private leverandører var forpligtet til at benytte ergoterapeuter til at instruere og supervisere personale i rehabiliterende pleje og inspirere personalet til at inddrage borgerne i udførelse af nødvendige eller interessebetonede aktiviteter.

Det er bemærkelsesværdigt og knapt så tidssvarende, at borgeren kun kan henvende sig telefonisk eller sende et brev. Hvis det var muligt for borgerne at maile og sende sms ville kommunikationen være tilgængelig, hurtig, effektiv og fleksibel. Det kunne også være en fordel at visitatorer, hjemmehjælpere og andre meldte deres ankomst via sms. Hvorfor er det forbeholdt frisører og tandlæger, at minde om aftaler via sms?

Med venlig hilsen


Åse Munk Mortensen, Regionsformand
Ergoterapeutforeningen, Region Øst